РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

   города Алатыря

V созыва

   от 27 апреля  2011 г.    № 23/6-5
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов города Алатыря

IV созыва № 73/35-4 от 29.10.2009г.
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», законом Чувашской Республики от 24 июля 2009 г. № 43 «О некоторых мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие»,  протестом Алатырской межрайонной  прокуратуры от 07.04.2011 г. № 03-01 на решение  Собрания депутатов города Алатыря от 29.10.2009 г. № 73/35-4, Собрание депутатов города Алатыря
решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов   города Алатыря  IV созыва   № 73/35-4 от 29 октября 2009 г. «Об ограничении пребывания детей на некоторых объектах потребительского рынка и в ночное  время в общественных местах» следующие изменения:
пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. В целях содействия физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей и формированию у них навыков здорового образа жизни структурным подразделениям администрации города Алатыря Чувашской Республики, в соответствии с их компетенцией,  создавать благоприятные условия для осуществления деятельности физкультурно-спортивных организаций, организаций культуры, организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей (включая места для их доступа к сети "Интернет"), а также  оказывать содействие родителям (лицам их замещающим) при осуществлении ими своих обязанностей по физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному  развитию детей.»

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава города Алатыря –

председатель Собрания депутатов

города Алатыря Чувашской Республики

V созыва                                                                                            Н.И.Зайкин